ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000
Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br
@prefeituraboavistadosul

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 24, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

CONVOCA CANDIDATOS PARA MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE EM ASSUMIR A FUNÇÃO DE
ENGENHEIRO CIVIL, CONFORME CLASSIFICAÇÃO
NO PROCESSO SELETIVO INSTAURADO PELO
EDITAL Nº 044/2024 E HOMOLOGADO PELO EDITAL
Nº 051/2024.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI, Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Decreto n.º 021, de 14 de junho de 2011 e suas alterações;

CONVOCA, os candidatos relacionados abaixo, integrantes da relação final de

homologados para a função de Engenheiro Civil, Edital de Abertura n.º 044/2024 e Edital

de Homologação n.º 051/2024, para MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE na contratação

emergencial para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, no

prazo de dois dias, 02 e 03 de fevereiro de 2026, para assumir a função de

ENGENEHIRO CIVIL, de acordo com a Lei Municipal n.º 625, de 18 de maio de 2011.

Dos candidatos que apresentarem manifestação de interesse na vaga, será contratado o

que estiver melhor classificado.

Candidatos:

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO  TOTAL CLASSIFICAÇÃO

010 BEATRIZ MACHADO FARIAS 19,00 9º Lugar

012 RICARDO HISTER DE CASTRO 15,00 10º Lugar

005 ZELON LAUFER PEREIRA 12,00 11º Lugar

002 FELIPE BACCON MIGOTTO 10,00 12° Lugar

006 HÉLEM JOHANNA BASTIAN 9,00 13° Lugar

007 FAGNER CARDOSO DA SILVA 0,0 14° Lugar

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000
Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br
@prefeituraboavistadosul

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS DOIS
DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2026.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI,
 Prefeita Municipal.

Registre-se. Publique-se.
Em 02/02/2026.

Pricila Lúcia Bagatini
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.